tes filii poenis afficiantur; siquidem quotidie euenit, ex optimis parentibus sceleratos filios naçci, vt ex Abraham Israæl, ex Iaac Etan, ex Samuele loel, & Abia, ex Eidei Daudis rebellis Abiælon, ex Imperatore Marco Aurelio Cömodus, ex Scipione Africano tam indig-  
nus filius ortus est, vt Valer. Maxim. lib. 3. cum obcuritatem ex maximo splen-  
dore exortam dixerit, in quo est maxi-  
mè obseruandum, nullum ex claris, illu-  
stribus viis Romanis filii similes, sed  
viliissimos filios reliquisse, vt testantur  
Auid. Cals. in vita Imperat. eueri. Pog.  
Florent. lib. de infelic. Princip. Petr. Cris-  
nit. de honest. disciplina, lib. 21. Per cö-  
trarium ex praxis; turpibusque genito-  
ribus probi, & incliti filii prodierunt, vt  
a Saulo Ionathas procreatus est, ab  
Achaz Rege Iudææ zechias, ab Amon,  
qui etiam regnauit in Iudæa, Iosias, a Leu-  
tigildo Gortho Hilpanis Rege Ermene-  
gildus, & Recaredus, de quo D. Chry-  
stom. super illud Matth. cap. 3. ver. 9.  
Patrem habemus Abraham; &c. Vbl. ait.  
Quid Timotheo nouisse creatur, quod pa-  
trem habuit Tharam Luteorū Deorum cul-  
torem; nonne s'paratus a genere suo positus  
est in caput Fidelium, vt non iam diceretur si  
lius peccatorum, sed Pater Sanctorum? nec  
poruerit eius gloria fodiare partem in-  
corer. Virgil. lib. 7. Aeneid. de Mezenzio, &  
Lautio eius filio agens ita canit.

Dignus, qui Letiore effet,  
Imperis, & cui pater haud Mezenzio esset.  
Similiter pater idem non immunitas mo-  
ribus filios peccatos, ac optimis solent  
generare, prout communis contigit pa-  
renti Adamo, Abram, Iaac, Imperatori  
Vespasiano, & innumeris alijs frequen-  
tissimis, ut notat Menoch. sup.  
lib. 6. pres. 5. 8. nu. 10. cum seqq. Tiraq. de  
legib. conubialib. l. 7. n. 9. Aug. Barbot. in  
collectan ad c. nō debet 22. ex n. 5. de reg. iur.  
in 6. Inde non præsumptione, ledit pucio-  
ne, quod filiipretes imitaturi sunt, fénit  
Alciat. de presump. reg. 1. pref. 24. nu. 1.  
quem referit, & lequitur Menoch. n. 10.  
Atque ita ratio puniendi filios ob-  
ligari, cum ex eisdem feri fundamens  
carum pendeat resolutio, vt videre  
est apud Sanch. sup. Ant. Gom. d. nu. 16.  
Ceuall. q. 653. Dubitatur itaque num filii  
proditorum in Principem incident in  
poenas d. l. quisquis, praescriptas in filios  
reorum. & Malæficiis, qui iam erant

con-

Licit autem contraria sententia cum 69  
Sanch. tenerida foret, ampliatio, quam  
idem tradit ibidem n. 15 no posse admittit  
viuetur; vt enim filii genitum, post-  
quam pater hæresim mente cöcipere,  
priusquam ad actum exterrum perueni-  
ret, non incurrire poenas in liberis hæ-  
reticorum flabilitas. Sed hoc ipsius poti-  
ssimum fundamento defititur; nam si  
filii plectantur eo quod ex sanguine in-  
fectio tunc procreati, infectio non prohæ-  
nit ab actibus externis, sed a prauitate  
animi, qui cum per mentalem voluntatis  
actum sit contaminatus, propè ad  
limitatum paternum facinus in prole  
transfundetur. Nec placet, quod in pro-  
bationem adducit, scilicet leges in im-  
ponendis delictorum poenis non inspec-  
te solam infectionem internam, cu[m] pro-  
pter illam, nec ipsi filiis inquinis teneatur,  
vnde multomilii filii innotescunt  
vñtilio Gothro Hilpanis Rege Ermene-  
gildus, & Recaredus, de quo D. Chry-  
stom. super illud Matth. cap. 3. ver. 9.  
Patrem habemus Abraham; &c. Vbl. ait.  
Quid Timotheo nouisse creatur, quod pa-  
trem habuit Tharam Luteorū Deorum cul-  
torem; nonne s'paratus a genere suo positus  
est in caput Fidelium, vt non iam diceretur si  
lius peccatorum, sed Pater Sanctorum? nec  
poruerit eius gloria fodiare partem in-  
corer. Virgil. lib. 7. Aeneid. de Mezenzio, &  
Lautio eius filio agens ita canit.